[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 739/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo aos Deputados Estaduais Hassan Iossef e Euclides Fernandes, e os Deputados Federais Antônio Brito e Leur Lomanto, no sentido de elaborar um plano para a criação de uma via alternativa de trânsito na Rua Urbano de Almeida Neto.

Diante da importância que tem a Avenida Governador Lomanto Júnior para o desenvolvimento de nossa cidade, e que a citada avenida em muito já não comporta o fluxo de veículos que por ela transitam todos os dia, propomos a elaboração de um plano para a criação de uma via alternativa para possa desafogar o transito na referida via, acompanhado de um projeto de urbanização  e asfaltamento da Rua Urbano de Almeida Neto, compreendendo toda a extensão que vai da Rua Félix Batista, passando pelo Sol Nascente, Loteamento Santa Luz e terminando na BR 116 na Cidade Nova, tornando essa uma importante ligação entre os bairros do Joaquim Romão até a Cidade Nova.

Assim sendo, vimos através deste pleito, propor a implantação e a elaboração desse plano, acompanhado de outras medidas igualmente importantes como o desenvolvimento de ações visando o desenvolvimento daquela localidade

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

Joaquim Caíres Rocha
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.